
Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2788) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce udostępnionych dla operatorów i przewoźników, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem wejścia z życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLVIII/237/2022 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 3 marca 2022 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 lipca 2024 r. 

Nr przystanku Nazwa przystanku Strona  

1 FILIPY / 0471 / 01 L 

2 FILIPY / 0471 / 02 P 

3 Filipy / Podłysów / 03 L 

4 Filipy / Podłysów / 04 P 

5 GÓRNIKI / 0401 (skrz. Nalewajków) / 01 L 

6 GÓRNIKI / 0401 / 02 P 

7 GRĘBOSZE / 0401 / 01 L 

8 GRĘBOSZE / 0401 / 02 P 

9 GRĘBOSZE / 0473 / 03 L 

10 GRĘBOSZE / 0473 / 04 P 

11 GRODZISKO / 0401 / 01 L 

12 GRODZISKO / 0401 / 02 P 

13 GRODZISKO / 0401 / 03 L 

14 GRODZISKO / 0401 / 04 P 

15 GRODZISKO / 368016 Dąbki / 01 L 

16 GRODZISKO / 368016 Dąbki / 02 P 

17 GRUSZKA /0473 / 01 L 

18 GRUSZKA /0473 / 02 P 

19 JACENTÓW / 0414 (las) / 05 L 

20 JACENTÓW / 0414 (las) / 06 P 

21 JACENTÓW / 0414 (skrz. Zychy) / 01 L 

22 JACENTÓW / 0414 (skrz. Zychy) / 02 P 

23 JACENTÓW / 0414 / 03 L 

24 JACENTÓW / 0414 / 04 P 

25 JAKIMOWICE / 003076 (skrz. Lipa) / 01 L 

26 JAKIMOWICE / 003076 (skrz. Lipa) / 02 P 

27 JAKIMOWICE / 0401 / 01 L 

28 JAKIMOWICE / 0401 / 02 P 

29 JAKIMOWICE / 0401 / 03 L 

30 JAKIMOWICE / 0401 / 04 P 

31 JAKIMOWICE KOLONIA / 003076 (skrz. Biały Ług) /01 L 

32 JAKIMOWICE KOLONIA / 003076 (skrz. Biały Ług) /02 P 

33 JARZĄB/ 368018 /01 L 

34 JARZĄB/ 368018 /02 P 

35 JÓŹWIKÓW / 728 (kościół) / 03 L 

36 JÓŹWIKÓW / 728 (kościół) / 04 P 

37 JÓŹWIKÓW / 728 (las) / 01 L 

38 JÓŹWIKÓW / 728 / 02 P 

39 KALIGA / 0474 / 01 L 

40 KALIGA / 0474 / 02 P 

41 KAPAŁÓW / 728 (skrz. Kaliga) /01 L 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 2 

 

42 KAPAŁÓW / 728 (skrz. Kaliga) /02 P 

43 KAPAŁÓW / 728 / 03 L 

44 KAPAŁÓW / 728 / 04 P 

45 KŁUCKO / 0470 (skrz. Podgóry) / 03 L 

46 KŁUCKO / 0470 (skrz. Podgóry) / 04 P 

47 KŁUCKO / 0470 / 01 L 

48 KŁUCKO / 0470 / 02 P 

49 KŁUCKO / Zaolzie / 01 L 

50 KŁUCKO / Zaolzie / 02 P 

51 KŁUCKO KOLONIA / 0471 (kościół) / 05 L 

52 KŁUCKO KOLONIA / 0471 (szkoła) / 04 P 

53 KŁUCKO KOLONIA / 0471 / 01 L 

54 KŁUCKO KOLONIA / 0471 / 02 P 

55 LEWOSZÓW / 0410 / 01 L 

56 LEWOSZÓW / 0410 / 02 P 

57 LEWOSZÓW / 0410 (wieś)/ 03 L 

58 LEWOSZÓW / 0410 (wieś)/ 04 P 

59 MOMOCICHA / 0406 (skrz. Kotrasy) / 01 L 

60 MOMOCICHA / 0406 (skrz. Kotrasy) / 02 P 

61 MOMOCICHA / 0406 / 03 L 

62 MOMOCICHA / 0406 / 04 P 

63 MOŚCISKA DUŻE / 0473 / 01 L 

64 MOŚCISKA DUŻE / 0473 / 02 P 

65 MOŚCISKA MAŁE / 0473 / 03 L 

66 MOŚCISKA MAŁE/ 0473 / 04 P 

67 MULARZÓW / 728 / 01 L 

68 MULARZÓW / 728 / 02 P 

69 MULARZÓW / 728 / 03 L 

70 MULARZÓW / 728 / 04 P 

71 NADWORÓW / 0407 / 01 L 

72 NADWORÓW / 0407 / 02 P 

73 NADWORÓW / 0407 / 03 L 

74 NADWORÓW / 0407 / 04 P 

75 NALEWAJKÓW / 0470 / 01 L 

76 NALEWAJKÓW / 0470 / 02 P 

77 PAKUŁY / 0407 / 01 L 

78 PAKUŁY / 0407 / 02 P 

79 PLENNA / 728(las) / 01 L 

80 PLENNA / 728(las) / 02 P 

81 PLENNA / 728(wieś) / 03 L 

82 PLENNA / 728(wieś) / 04 P 

83 PODLESIE / 728 (skrz.) / 02 P 

84 PODLESIE / 728 (skrz.) / 03 L 

85 PODLESIE / 1449 (wieś) / 01 L 

86 PODLESIE / 1449 (wieś) / 02 P 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 3 

 

87 RADOSKA / 728 / 01 L 

88 RADOSKA / 728 / 02 P 

89 RADOSZYCE / 0401 (Budki – Mościska Małe) / 01 L 

90 RADOSZYCE / 0401 (Budki – Mościska Małe) / 02 P 

91 RADOSZYCE / ul. Częstochowska / 01 L 

92 RADOSZYCE / ul. Częstochowska / 02 P 

93 RADOSZYCE / ul. Konecka (728) / 04 P 

94 RADOSZYCE / ul. Konecka (Politel) / 07 L 

95 RADOSZYCE / ul. Konecka (skrz. Pakuły) / 03 L 

96 RADOSZYCE / ul. Konecka / 01 L 

97 RADOSZYCE / ul. Konecka / 06 P 

98 RADOSZYCE / ul. Kościuszki / 02 P 

99 RADOSZYCE / ul. Kościuszki / 03 L 

100 RADOSZYCE / ul. Krakowska / 01 L 

101 RADOSZYCE / ul. Krakowska / 02 P 

102 RADOSZYCE / ul. Piotrkowska / 02 P 

103 RADOSZYCE / ul. Piotrkowska / 03 L 

104 RADOSZYCE / ul. Rynek / 01 P 

105 RADOSZYCE / 0401 (zalew) / 01 L 

106 RADOSZYCE / 0401 (zalew) / 02 P 

107 Sęp / 0407 / 01 L 

108 Sęp / 0407 / 02 P 

109 Sęp / 0407 / 03 L 

110 Sęp / 0407 / 04 P 

111 SZÓSTAKI / 368014 /01 L 

112 SZÓSTAKI / 368014 /02 P 

113 WĘGRZYN / 0473 / 01 L 

114 WĘGRZYN / 0473 / 02 P 

115 WILCZKOWICE / 0406 (las) / 05 L 

116 WILCZKOWICE / 0406 (las) / 06 P 

117 WILCZKOWICE / 0406 (szkoła) / 03 L 

118 WILCZKOWICE / 0406 (szkoła) / 04 P 

119 WILCZKOWICE / 0406 / 01 L 

120 WILCZKOWICE / 0406 / 02 P 

121 WIOSNA / 728 (74) / 01 L 

122 WIOSNA / 728 (74) / 02 P 

123 WIOSNA / 728 (74) / 03 L 

124 WIOSNA / 728 (74) / 04 P 

125 WYRĘBÓW / 0470 / 01 L 

126 WYRĘBÓW / 0470 / 02 P 

127 WYRĘBÓW / 0470 / 03 L 

128 WYRĘBÓW / 0470 / 04 P 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 4 

 

  

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 lipca 2024 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce następuje na podstawie zgody uzyskanej od Gminy Radoszyce, zwanej 

dalej „Gminą”. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, który składany jest 

do Gminy wraz z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne do naliczania opłat z tytułu korzystania 

z przystanków. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) Proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych 

w wykazie przystanków, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy wraz z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych. 

4. Gmina może odmówić zgody na udostępnienie przystanku komunikacyjnego 

w przypadku, gdy: 

1) Wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanku komunikacyjnego (to jest 

uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie 

z przystanku przez już uprawnionych przedsiębiorców), 

2) Wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

3) Przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie 

i w tym samym czasie co inny przedsiębiorca. 

5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy 

z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte 

w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa w ust. 2 lub o zaprzestaniu działalności 

przewozowej. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 

i przewozów publicznego transportu zbiorowego. 

2. Korzystanie z przystanków których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce jest odpłatne. 

Stawki opłat za jedno zatrzymanie środka transportu na danym przystanku oraz zasady ich naliczania określi 

Rada Miejska w Radoszycach w drodze uchwały. 

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 

pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania 

i wysiadania. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. Dopuszcza się 

możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach 

początkowych i końcowych, o ile nie spowoduje to zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego lub nie ograniczy w znaczny sposób przepustowości przystanku komunikacyjnego. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) Zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) Podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki). 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 2 

 

5. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do przekazywania Gminie kopii zatwierdzonego rozkładu 

jazdy oraz informacji, dotyczącej rozkładu jazdy w postaci pliku w formie PDF praz w wersji elektronicznej 

umożliwiającej edycję tekstu (w trybie zgodności z formatem xls. lub doc.). 

6. Zabrania się bez uprzedniej zgody Gminy umieszczania na przystankach informacji innych iż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy. 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 5C6392A3-7796-447E-A48A-007B76AA060E. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.) wskazuje w art. 15 ust. 2, że określenie przystanków komunikacyjnych 

i dworców oraz warunków i zasad korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały 

podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Mając na uwadze podniesienie 

standardu obsługi komunikacyjnej mieszkańców naszej gminy oraz biorąc pod uwagę, iż część miejscowości 

nie posiada przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy zabudowaniach, a jedynie przy głównych 

drogach, dodano nowe przystanki. Utworzenie nowych przystanków 

w miejscowościach Podlesie i Grodzisko spowoduje, iż mieszkańcy nie będą musieli pokonywać znacznych 

odległości do najbliższych przystanków komunikacyjnych, aby móc skorzystać z transportu publicznego. 

Udogodnienia w postaci korzystania z przystanków komunikacyjnych oczekują uczniowie udający się do szkół, 

jak również osoby starsze a także mieszkańcy dojeżdżający do pracy. 

Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców powyższych miejscowości oraz obowiązek przeciwdziałania 

wykluczeniu nie tylko społecznemu ale także komunikacyjnemu utworzenie we wskazanych miejscowościach 

nowych przystanków komunikacyjnych jest zasadne. 

W związku z zakończeniem przebudowy drogi wojewódzkiej 728, w miejscowości Plenna, przystanki 

zostały zaktualizowane zgodnie z projektem. 

Ze względu ma powyższe dodano nowe przystanki oraz usunięto zlikwidowane 

z wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały ujednolici wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunki i zasady korzystania 

z tych przystanków. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


